АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОКРИВОШЕИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Новокривошеино

Кривошеинский район

Томская область

11.03.2013

№ 36

О порядке оповещения и

информирования населения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  законом Российской Федерации 21.12.1994 № 69 «О пожарной безопасности в Российской Федерации», в целях совершенствования мер по подготовке к защите и по защите населения, материальных и культурных ценностей на территории Новокривошеинского сельского поселения от опасностей, возникающих при возникновении пожара, других чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, ведение боевых действий или вследствие этих действий,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Для своевременного оповещения и информирования населения о возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера привлечь Администрацию Новокривошеинского сельского поселения.

1.1. При организации оповещения населения возложить обязанности:

-  по организации приема (передачи) сигналов оповещения и оперативной информации на специалиста по ЖКХ, ГО и ЧС (Филимонову М.В.);

-  по организации круглосуточного дежурства в Администрации Новокривошеинского сельского поселения на управляющего делами Администрации Новокривошеинского сельского поселения (Мархонько С.В.).

1.2. Информирование населения о сложившейся обстановке, а также о правилах поведения в условиях чрезвычайной ситуации, осуществлять:

- каждые 4 часы (при обострении ситуации – немедленно) через специалиста по ЖКХ, ГО и ЧС (Филимонову М.В.) 4 74 33;

 - ежедневно на собраниях граждан в СДК с.Новокривошеино и с.Малиновка;

- путем выпуска информационных бюллетеней и листовок, расклеивания их на досках объявлений (на здании Администраций с. Новокривошеино и с.Малиновка);

- через депутатов Совета Новокривошеинского сельского поселения.

2. Постановление Главы Новокривошеинского сельского поселения от 28.02.2011  № 16 «О порядке оповещения и  информирования населения» считать утратившим силу.

3. Общее руководство по организации оповещения и информирования населения оставляю за собой.

Глава Новокривошеинского сельского поселения

(Глава Администрации)

И.Г. Куксенок

Мархонько

4 74 32

Администрация Кривошеинского района

Прокуратура

Мархонько

Филимонова